

نوجوانان در دنیای مثبت و منفی



«مثبت من»، «امروز چه روزیه؟»، «دوستان» و «دنیای هیجان‌انگیز کار» عناوین برنامه‌های تلویزیونی است که در آن دغدغه‌های دوران نوجوانی بازگو می‌شود.

جام جم آنلاین: «#171 مثبت من»، «#171 امروز چه روزیه؟»، «#171 دوستان» و «#171 دنیای هیجان‌انگیز کار» عناوین برنامه‌های تلویزیونی است که در آن دغدغه‌های دوران نوجوانی بازگو می‌شود. این برنامه‌ها مخاطب نوجوان را هدف قرار داده و به نیازهای اطلاعاتی این گروه سنی پاسخ می‌دهد. مرور تصویری تقویم تاریخ برای نوجوانان، گفت‌وگو با جوانان درباره دوستی‌های خیابانی، گفت‌وگو با نوجوانان موفق در حوزه‌های سینما، ورزش و هنر و معرفی مشاغل مختلف از جمله محورهای موضوعی این برنامه‌هاست.

«#171 مثبت من» عنوان برنامه‌ای است که روزهای شنبه، دوشنبه و چهارشنبه از شبکه تهران پخش می‌شود.

نوید محمودی، تهیه‌کننده «#171 مثبت من» در گفت‌وگو با جام‌جم درباره محتوای قسمت‌های آینده این برنامه گفت: «ولخرجی، دوستی‌های خیابانی و اعتماد خانواده به نوجوانان موضوعاتی است که در هفته آینده به آن می‌پردازیم. برخی نوجوانان فکر می‌کنند خانواده‌ها به آنها اعتمادی ندارند. آنها می‌خواهند خودشان همه چیز را تجربه کنند و از نظارت دیگران فراری هستند. ما در برنامه «#171 مثبت من» با خود نوجوانان صحبت می‌کنیم و پای صحبت‌ها و درد دل‌هایشان می‌نشینیم.»

این برنامه‌ساز که 15 سال تهیه‌کنندگی و کارگردانی برنامه‌های نوجوانان همچون شیب تند، مثل تو، بهار نارنج و نردبان را به‌عهده داشته، درباره ضرورت برنامه‌سازی برای این گروه سنی می‌گوید: «نوجوان فردی است که می‌خواهد وارد فضای اجتماع شود و به همین خاطر در معرض خطر و تهدید است. کودکان چون در خانه هستند و آموزش می‌بینند، حاشیه امنیت بیشتری دارند، اما بیشتر خلافاکارها اولین خلافاشان را در دوران نوجوانی مرتکب می‌شوند، به همین خاطر در حوزه برنامه‌سازی برای نوجوانان باید دقت و حساسیت بیشتری لحاظ شود.»

معرفی مفاخر علمی و فرهنگی در امروز چه روزیه

برنامه «#171 امروز چه روزیه؟» مناسبت‌های ثبت شده در تقویم را هر روز به کمک عکس و انیمیشن برای نوجوانان توضیح می‌دهد.

این برنامه در 52 قسمت پنج دقیقه‌ای در شبکه دو سیما در حال تولید است، اطلاعات دایره‌المعارفی را مطابق با روزهای سال در اختیار بینندگان قرار می‌دهد و در هر قسمت یادآوری می‌کند که سال‌ها پیش در چنین روزی چه اتفاق مهمی افتاده است.

آراد حسن‌زاده، تهیه‌کننده «#171 امروز چه روزیه؟» در گفت‌وگو با جام‌جم ضمن اعلام این خبر اظهار امیدواری کرد تعداد قسمت‌های این برنامه به 365 قسمت برسد تا در طول سال به صورت روزانه در لابه‌لای برنامه‌های دیگر پخش شود.

وی با اعلام این خبر که احتمالاً پخش این برنامه از فصل پاییز آغاز می‌شود، گفت: «مرحله تحقیق به پایان رسیده و نگارش متن‌ها آغاز شده است. تا پایان شهریور ماه ضبط ده قسمت به پایان می‌رسد و گروه تلاش می‌کند برای تمام مناسبت‌های طول سال برنامه‌سازی کند.»

وی در پاسخ به این سوال که برنامه شما بیشتر به چه رویدادهایی توجه دارد، گفت: «این برنامه همه اتفاقات تاریخی از جمله رویدادهای سیاسی و تولد مفاخر فرهنگی را شامل می‌شود. در این برنامه یک راوی و یک مجری داریم که مجری با دوربین حرف می‌زند و سوال می‌پرسد که امروز چه روزیه و راوی به او پاسخ می‌دهد. به عنوان مثال در روز پزشک توضیح می‌دهیم امروز به خاطر تولد ابن‌سینا روز پزشک نامگذاری شده. سپس روی دیوارهای استودیو تصاویری از آن اتفاق یا شخص مورد نظر پخش می‌شود تا هرچه بیشتر مخاطبان برنامه با موضوع برنامه آشنا شوند.»

حسن‌زاده با بیان این‌که مناسبت‌های پیش رو شناسایی شده است، اظهارداشت: «ما نوجوانان را دست‌کم نمی‌گیریم و فکر می‌کنیم لازم است به آنها درباره همه رویدادها و شخصیت‌ها از جمله انقلاب مشروطه، ملی شدن صنعت نفت، امیرکبیر، عاشورای حسینی و... اطلاعاتی داده شود. این اطلاعات برای بزرگسالان هم مفید است. ما به این مسأله می‌پردازیم که روز جهانی هوا، فضا چرا به این عنوان نامگذاری شده است. فارابی و سهروردی و زکریای رازی چه کسانی بوده و منشأ چه خدمات و برکاتی شده‌اند.»

امین نبی‌الهی، یکی از گزینه‌های احتمالی برای اجرای برنامه «؛ امروز چه روزیه؟» است.

دختران نوجوان گاوداری را تجربه می‌کنند

«؛ دنیای هیجان‌انگیز کار» به کارگردانی ابوالفضل معماریان، عنوان دیگر برنامه‌ای است که برای گروه مخاطب نوجوان در حال تهیه است و با حضور 13 نوجوان دختر و 13 پسر در مجموع 26 شغل مختلف را به بینندگان معرفی می‌کند.

در این برنامه نوجوانان 12 تا 16 سال یک صبح تا شب کار در یک شغل و حرفه خاص مثل رفتگری، آشپزی، پزشکی، دبیری و... را تجربه می‌کنند.

آراد حسن‌زاده که تهیه‌کنندگی این کار را به‌عهده دارد، در این باره گفت: تصویربرداری این برنامه از هفته پیش آغاز شده و تدوین قسمت اولش به پایان رسیده است. قصد داریم 26 قسمت 20 دقیقه‌ای را به شبکه دو تحویل بدهیم. این برنامه در قالب مستند ساخته شده و در آن نوجوانان به عنوان یک کارآموز با صاحبان مشاغل مختلف حرف می‌زنند و درباره یک شغل تحقیق می‌کنند؛ مثلاً آشپز می‌شوند و تجربه می‌کنند که یک آشپز چطور سیب‌زمینی پوست می‌کند و زیر دیگ را روشن می‌کند.

وی هدف از ساخت این برنامه را احترام به مشاغل مختلف و آگاهی‌بخشی به جوانان برای انتخاب شغل آینده عنوان کرد و توضیح داد: در این مستند می‌بینیم که یک دختر نوجوان شغل گاوداری را تجربه می‌کند و یک روز درگیر این کار می‌شود. کشاورزی، باغداری و دندانپزشکی از دیگر مشاغلی است که در این مستند به آن پرداخته شده است.

برنامه زنده «؛ دوستان» نیز به منظور ایجاد و حفظ ارتباط میان نوجوانان خارج از کشور با وقایع و فعالیت‌های نوجوانان داخل کشور تهیه شده است. دوستان به تهیه‌کنندگی مسعود ساکت‌اف یک برنامه گفت‌وگومحور است که روزهای جمعه، شنبه و یکشنبه مهمان خانه‌های مخاطبان جهانی جام‌جم می‌شود. گفت‌وگو با چهره‌های مطرح و نوجوانان برگزیده علمی و فرهنگی از جمله بخش‌های پرتعداد این برنامه است.